
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/8717/2015
Poř. číslo

Odbor: Odbor rozvoje

Oddělení: oddělení strategií a plánování

Vyřizuje: Hanusková Lenka Ing.

Materiál pro 7.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 10.09.2015

Dodatek č. 4 ke smlouvě o realizaci IPRM ROP

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít Dodatek č. 4 ke smlouvě o realizaci Integrovaného plánu rozvoje města Karviné pro Regionální operační 
program dle přílohy č. 1 k usnesení.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-7-OR-IPRM ROP - dodatek 4-DZ.pdf důvodová zpráva

1 ZM-7- OR - IPRM ROP- dodatek č. 4-1U.pdf příloha č. 1 k usnesení

Datum: 02.09.2015 Datum: 02.09.2015 Datum: 02.09.2015 Datum: 04.09.2015

Jana Nekardová
 Ing. Martina 
Šrámková

Ing. Martina 
Šrámková Ing. Lukáš Raszyk

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 
Složka          

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/8717/2015 Stránka 1 / 1

nekardova
Textový rámeček
doplnění programu č. 2



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Důvodová zpráva  ● Dodatek č. 4 ke smlouvě o realizaci IPRM ROP Strana 1 / 1

Důvodová zpráva

Dodatek č. 4 ke smlouvě o realizaci IPRM ROP

Předkládaný materiál se týká uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o realizaci Integrovaného plánu

rozvoje města pro Regionální operační program (dále jen IPRM ROP). Smlouva o realizaci IPRM ROP

byla schválena usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 586 ze dne 09.12.2008.

Řídící výbor IPRM ROP dne 08.12.2014 a 16.02.2015 projednal a doporučil svým usnesením            

č. 7/2014 a 1/2015 orgánům města Karviné ke schválení změny IPRM ROP zapracované do

Změnového formuláře č. 13 a 14 týkající se úprav rozpočtu a závazných indikátorů IPRM ROP.

Uvedené změnové formuláře schválilo Zastupitelstvo města Karviné dne 29.01.2015 svým usnesením

č. 55 a dne 19.02.2015 svým usnesením č. 87. Následně změny zahrnuté do Změnového formuláře

č. 13 a č. 14 odsouhlasil Výbor Regionální rady na svém 96. zasedání dne 21.04.2015.

Výše uvedené změny se týkají úprav celkového rozpočtu IPRM ROP a to na základě doplnění

seznamu projektů k realizaci. V návaznosti na tuto skutečnost došlo k úpravě hlavních indikátorů

IPRM ROP.

Uzavření Dodatku č. 4 je v souladu s výše uvedenými skutečnostmi a týká se úpravy celkového

rozpočtu a hlavních indikátorů IPRM ROP.



Příloha č. 1 k usnesení

Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava
IČ: 750 826 16, tel.: +420 552 303 501, fax.: +420 552 303 503
sekretariat@rr-moravskoslezsko.cz, www.rr-moravskoslezsko.cz

Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko
Úřad Regionální rady

DODATEK č. 4

KE SMLOUVĚ O REALIZACI INTEGROVANÉHO PLÁNU ROZVOJE MĚSTA

Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko

se sídlem: Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava

zastoupená: Miroslavem Novákem, předsedou Regionální rady

IČ:    75082616

DIČ: CZ75082616 (není plátcem DPH)

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., 

č. ú. 2884102/0800

(dále jen „Regionální rada “)

a 

Statutární město Karviná

zastoupené: Tomášem Hanzelem, primátorem

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná

IČ: 00297534

(dále jen „město“)

I.

V souladu s čl. 10 odst. 3 Smlouvy o realizaci integrovaného plánu rozvoje města č. 90100/2009, 

uzavřené dne 9. 2. 2009, ve znění dodatků č. 1, 2 a 3 (dále jen „Smlouva“), registrační číslo IPRM: 

MS/004, uzavírají smluvní strany dodatek č. 4 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“).



2 z 4

II.

Tímto Dodatkem se mění původní ustanovení Smlouvy následovně:

1. V čl. 2 „PŘEDMĚT SMLOUVY“ odst. 1 Smlouvy se ruší tento text:

„Monitorovací indikátory IPRM hlavní:

Indikátor
Měrná 

jednotka
Výchozí hodnota

Plánovaná 

hodnota

Počet podpořených projektů na 

rozvoj (zvyšující atraktivitu) –

vybraná města

(kód 51 15 31)

počet 0,00 17,00

Plocha regenerovaných a 

revitalizovaných objektů určených 

pro rozvoj vzdělávání

(kód 65 11 01)

užitná 

plocha v 

m
2

0,00 2.697,82

Plocha regenerovaných a 

revitalizovaných objektů pro služby 

OVS

(kód 65 11 02)

užitná 

plocha v 

m
2

0,00 2.993,87

Plocha regenerovaných a 

revitalizovaných objektů zájmové a 

volnočasové povahy

(kód 65 11 04)

užitná 

plocha v 

m
2

0,00 6.638,00

Plocha regenerovaného a 

revitalizovaného území – ve 

městech

(kód 65 01 01)

ha 0,00 6,01

Plocha  nově vybudovaných objektů 

pro zájmové a volnočasové aktivity

(kód 65 12 01)

užitná 

plocha v 

m
2

0,00 6.813,00

Plocha nově vybudovaných objektů 

pro vzdělávání

(kód 65 12 03)

užitná 

plocha v 

m
2

0,00 1.367,93

Plocha nově vybudovaných objektů 

pro služby OVS

(kód 65 12 08) 

užitná 

plocha v 

m
2

0,00 380,48

Počet objektů s modernizovaným 

vybavením a zařízením

(kód 00 55)

počet 0,00 5,00

“

a nahrazuje se novým textem, který zní takto: 



3 z 4

„Monitorovací indikátory IPRM hlavní:

Indikátor
Měrná 

jednotka
Výchozí hodnota

Plánovaná 

hodnota

Počet podpořených projektů na 

rozvoj (zvyšující atraktivitu) –

vybraná města

(kód 51 15 31)

počet 0,00 17,00

Plocha regenerovaných a 

revitalizovaných objektů určených 

pro rozvoj vzdělávání

(kód 65 11 01)

užitná 

plocha v 

m
2

0,00 2.697,82

Plocha regenerovaných a 

revitalizovaných objektů pro služby 

OVS

(kód 65 11 02)

užitná 

plocha v 

m
2

0,00 3.243,79

Plocha regenerovaných a 

revitalizovaných objektů zájmové a 

volnočasové povahy

(kód 65 11 04)

užitná 

plocha v 

m
2

0,00 6.320,64

Plocha regenerovaného a 

revitalizovaného území – ve 

městech

(kód 65 01 01)

ha 0,00 6,48

Plocha  nově vybudovaných objektů 

pro zájmové a volnočasové aktivity

(kód 65 12 01)

užitná 

plocha v 

m
2

0,00 5.798,00

Plocha nově vybudovaných objektů 

pro vzdělávání

(kód 65 12 03)

užitná 

plocha v 

m
2

0,00 1.367,93

Plocha nově vybudovaných objektů 

pro služby OVS

(kód 65 12 08) 

užitná 

plocha v 

m
2

0,00 380,48

“

2. Příloha č. 1 Smlouvy se ruší a nahrazují se novou přílohou „Rozpočet IPRM“, která je označena 

jako „Příloha č. 1“ a tvoří přílohu tohoto Dodatku.

III.

Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změn.

2. Tento Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, 

z nichž dvě obdrží město a dvě vyhotovení obdrží Regionální rada.

3. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu Dodatku oběma smluvními stranami.



4 z 4

4. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

O změně Smlouvy a uzavření tohoto Dodatku rozhodla (o) rada/zastupitelstvo města dne ……………., 

svým usnesením č.  …………….

V Ostravě dne  …………………

……………………………. 

za Regionální radu

Miroslav Novák

předseda Regionální rady

V Karviné  dne ………….

…………………………….…

za město

Tomáš Hanzel

primátor města



Příloha č. 1

Celkové 

náklady1)

z toho dotace 

ROP MS - 

zdroje ERDF

Celkové náklady
z toho dotace 

OPLLZ
Celkové náklady

z toho dotace 

OPVaK
Celkové náklady

z toho dotace 

OPPI
Celkové náklady

z toho dotace 

OPVaVPI
Celkové náklady

z toho dotace 

OPŽP
Celkové náklady z toho dotace 

1.1 Propagace turistického potenciálu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Zázemí a infrastruktura pro sportovní a zábavní aktivity 15 902 000,00 5 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Nové ubytovací kapacity pro návštěvníky a lázeňské hosty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4 Podnikatelská infrastruktura pro MSP a začínající podnikatele 200 000,00 146 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 200 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5 Další vzdělávání dospělých se zaměřením na potřeby trhu práce 0,00 0,00 800 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1 Budování bezbariérových přístupů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Zvýšení kvality infrastruktury pro vzdělávání na základních a středních školách 2 980 000,00 1 865 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3 Zvýšení dovedností žáků základních a středních škol 0,00 0,00 0,00 0,00 560 000,00 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4 Budování kapacit pro dalších rozvoj vysokého školství ve městě 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 120 000,00 8 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.5 Rozvoj knihovnických a informačních služeb 3 825 000,00 2 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.6 Budování zařízení a služeb pro prevenci sociálně-patologických jevů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00

2.7 Systémy sociálních služeb 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1 Rekonstrukce kulturních a historických památek 1 105 000,00 885 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2
Rekonstrukce zanedbaných anebo nedostatečně využívaných veřejných 

prostranství
2 500 000,00 1 711 728,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3 Rekonstrukce objektů plnící společenské a kulturní funkce 4 980 000,00 1 975 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4 Regenerace brownfields 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.5 Zvýšení kvality zón bydlení a příprava nových obytných zón 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1 Řešení parkování v exponovaných lokalitách 1 856 000,00 1 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2 Budování a rozšiřování sítě pěších stezek, in-line tras a cyklostezek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3 Rekonstrukce komunikací za území města Karviné 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 560 000,00 0,00

5.1 Ochrana vod 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2 Snižování energetických náročností budov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 912 000,00 4 956 000,00 0,00 0,00

5.3 Ekologické vzdělávání obyvatel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.1 Příprava řízení, řízení a implementace IPRM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 33 348 000,00 15 287 728,00 800 000,00 400 000,00 560 000,00 560 000,00 5 200 000,00 2 600 000,00 17 120 000,00 8 560 000,00 9 912 000,00 4 956 000,00 6 160 000,00 0,00

1) celkové náklady jsou uvedeny pouze orientačně a nejsou pro příjemce závazné

Pozn.:

ROP MS 
OPLLZ
OPVpK
OPPI
OPVaVpI
OPŽP Operační program Životní prostředí
ERDF Evropský fond pro regionální rozvoj

Rozpočet Integrovaného plánu rozvoje města Karviná

Číslo 

opatření
Název opatření

Náklady na realizaci IPRM v rámci 

ROP MS (v EUR)

Náklady na realiaci IPRM v rámci 

OPLLZ (v EUR)

Náklady na realizaci IPRM v rámci 

dosud neidentifikovaných OP (v 

EUR)

Náklady na realizaci IPRM v rámci 

OPPI (v EUR)

Náklady na realizaci IPRM v rámci 

OPVaVpI (v EUR)

Náklady na realizaci IPRM v rámci 

OPŽP (v EUR)

Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost
Operační program Podnikání a inovace
Operační program Výzkum a vývoj pro inovace

Náklady na realizaci IPRM v rámci 

OPVpK (v EUR)

Regionální operační programu regionu soudržnosti NUTSII Moravskoslezsko
Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost

Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko
Úřad Regionální rady

1


	-OR-Dodatek č. 4 ke smlouvě o realizaci IPRM ROP
	ZM-7-OR-IPRM ROP - dodatek 4-DZ
	ZM-7- OR - IPRM ROP- dodatek č. 4-1U



